

598. Zuchtrinder- und Kälberversteigerung in Wels am 27. August 2020



Erfreuliche Absatzsituation

Die Zuchtrinder- und Kälberversteigerung am 27. August in Wels brachte ein vielfältiges Angebot und es konnte ein überdurchschnittlicher Absatz bei allen Rassen erzielt werden.

Erfreulich war vor allem auch der Absatz bei den 24 angebotenen Jungkalbinnen, bei den Kühen in Milch und den hochträchtigen Kalbinnen. Bei Fleckvieh konnten die Kalbinnen erstmals wieder einen Durchschnittserlös von über € 1.900,- netto erzielen. Auch bei Braunvieh war ein ansprechender Absatz gegeben.

Für den Testeinsatz durch die OÖ. Besamungsstation GmbH wurden ein hornloser Braunvieh-Stier (RZO-Vertragsstier), gezüchtet von Gabriele Wieneroither aus Attnang-Puchheim sowie ein Holstein-Stier, gezüchtet vom Betrieb Eva-Maria und Johann Deutinger aus Gurten angekauft.

Die nächsten **Zuchtrinder- und Kälberversteigerungen** des RZO finden in **Freistadt** am **Mittwoch, 16. September 2020** sowie am **14. Oktober 2020** und in **Wels** am **Donnerstag, 5. November 2020** statt.

Die nächste **Nutzkälberversteigerung** in **Freistadt** ist am **Mittwoch, 30. September 2020**.

In **Maria Neustift** wird am **Donnerstag, 24. September 2020** der nächste **Einstellermarkt** abgehalten.

Autor: DI Franz Kaltenbrunner

PREISSTATISTIK

KÜHE IN MILCH

Fleckvieh (10) Ø-Preis € 1.832,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
I	1	2.100	2.100,-
A	7	1.740 – 2.020	1.914,-
B	2	1.300 – 1.520	1.410,-

Brown Swiss (6) Ø-Preis € 1.800,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	4	1.520 – 2.160	1.870,-
B	2	1.520 – 1.800	1.660,-

Holstein (8) Ø-Preis € 1.818,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
I	1	2.000	2.000,-
A	7	1.520 – 2.220	1.791,-

KALBINNEN TRÄCHTIG

Fleckvieh (11) Ø-Preis € 1.933,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	10	1.740 – 2.080	1.930,-
B	1	1.960	1.960,-

Brown Swiss (8) Ø-Preis € 1.779,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	5	1.520 – 1.980	1.794,-
B	2	1.700 – 1.780	1.740,-

Holstein (5) Ø-Preis € 1.548,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	4	1.320 – 1.880	1.660,-
B	1	1.100	1.100,-

STIERE

Holstein (1) Ø-Preis € 4.100,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
I	1	4.100	4.100,-

JUNGKALBINNEN

Fleckvieh (24) Ø-Preis € 871,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	16	740 – 1.040	945,-
B	8	620 – 840	723,-

WEIBLICHE ZUCHTKÄLBER

Fleckvieh (8)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Weibl. Zuchtkälber	8	250 - 610	470,- (3,88 pro kg)	121 kg

Brown Swiss (2)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Weibl. Zuchtkälber	2	390 - 460	425,- (5,38 pro kg)	79 kg

Holstein (1)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Weibl. Zuchtkälber	1	210	210,- (2,88 pro kg)	73 kg

MÄNNLICHE NUTZKÄLBER

Fleckvieh (1)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Männl. Nutzkälber	1	4,70	4,70 pro kg	102 kg



Der Absatz bei allen Kategorien und Rassen gestaltete sich sehr erfreulich.